
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 225              del  14/02/2019 

Determina n. 202           del 15/02/2019 

 

 

 

OGGETTO: COMMEMORAZIONE DEL GIORNO DEL RICORDO. 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

Premesso che: 

− con delibera di G.C. n.23 del 29/01/2019 è stato approvato il programma delle iniziative previste in 

occasione del “Giorno del Ricordo”, secondo quanto disposto con la legge n. 92 del 30/03/2004, al 

fine di conservare e rinnovare la memoria della tragedia degli italiani e di tutte le vittime delle foibe, 

dell'esodo dalle loro terre degli istriani, fiumani e dalmati nel secondo dopoguerra e della più 

complessa vicenda del confine orientale;  

− è doveroso, in occasione di tale ricorrenza, ricordare e riflettere su quanto accaduto alle vittime delle 

foibe agli istriani, fiumani e dalmati vittime dell’esodo dalle loro terre nel secondo dopoguerra, 

attraverso la realizzazione di convegni, incontri e dibattiti, al fine di diffondere la conoscenza dei 

tragici eventi; 

Considerato che: 

− in occasione della commemorazione del “Giorno del Ricordo” questa Amministrazione Comunale ha 

previsto il seguente programma di iniziative: 

• giovedì 7 febbraio, ore 17:00 - Palazzo Della Marra – Inaugurazione della mostra documentario-

fotografica dal titolo “Le radici, il ricordo…il futuro” sulle Foibe e l’esodo giuliano-dalmata, 

allestita a cura della Sezione Archivio di Stato di Barletta, che rimarrà esposta fino al 17 febbraio 

2019;  

• giovedì 7 febbraio, ore 19:00 – Incontro con Marcello Veneziani, noto Giornalista, scrittore e 

filosofo, che argomenterà sul tema delle foibe; 

− per la realizzazione della mostra documentario-fotografica dal titolo “Le radici, il ricordo…il futuro” 

sulle Foibe e l’esodo giuliano-dalmata, allestita a cura della Sezione Archivio di Stato di Barletta, 

l’Amministrazione Comunale ha concesso il proprio patrocinio all’iniziativa con decreto sindacale 

prot.n.3186 del 16/01/2019; 

− per la realizzazione dell’incontro con lo scrittore e filosofo Marcello Veneziani,  la Cometa srl di 

Barletta, ha presentato una proposta trasmessa via mail il 7 febbraio 2019 ed introitata pari data con 

prot.n.8089, per la quale è stata contemplata una spesa complessiva di € 1.000,00 IVA inclusa; 

− per la realizzazione del programma delle iniziative connesse alla commemorazione del “Giorno del 

Ricordo”,  con delibera di G.C. n.23 del 29/01/2019 è stata prenotata la spesa complessiva di € 

1.000,00 omnicomprensiva sul Cap. 9280615 del Bilancio 2019; 

Preso atto che, ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari relativi agli appalti 

ed ai finanziamenti pubblici), la scrivente amministrazione ha provveduto a richiedere il seguente CIG: 

Z5B272CE8D: 

Visti: 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il T.U.E.L. – D. Lgs.267/2000 e s.m.i.; 

− Il Dlgs. n.163/2006 e s.m.i.;  

− Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.92 del 19/12/2018 di approvazione del bilancio di 

previsione 2019/2021; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 



 

1. DI APPROVARE la proposta presentata dalla Cometa srl di Barletta, con nota del 7/02/2019 ed introitata 

pari data con prot.n.8089, per la realizzazione dell’incontro con Marcello Veneziani, nell’ambito delle 

iniziative programmate per la commemorazione del “Giorno del Ricordo”, proponendo un costo 

complessivo di € 1.000,00 (IVA inclusa); 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.000,00 omnicomprensiva, già prenotata con delibera di 

G.C. n.23 del 29/01/2019 sul cap.9280615 del Bilancio 2019, a favore della Cometa srl di Barletta, per la 

realizzazione dell’incontro con lo scrittore e saggista Marcello Veneziani,  sul tema delle Foibe e previsto 

per il giorno giovedì 7 febbraio presso Palazzo Della Marra; 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE a Cometa srl di Barletta la somma complessiva di € 1.000,00 

omnicomprensiva, per la realizzazione dell’incontro con lo scrittore e saggista Marcello Veneziani sulle 

Foibe, nell’ambito delle iniziative programmate per la commemorazione del “Giorno del Ricordo”, a 

prestazione eseguita e a presentazione di relativi oneri giustificativi fiscalmente validi, previa attestazione 

di eseguita prestazione da parte del dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali; 

4. DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è Z5B272CE8D; 

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dott.ssa Santa Scommegna; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile 

del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 

per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, 

invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo pretorio 

Informatico; 

8. DI TRASMETTERE al webmaster il presente provvedimento che sarà pubblicato nella sezione n.9, del 

link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

              Il Dirigente  

                                   Dott.ssa Santa Scommegna 

 

 

 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.202 del 15/02/2019

19/02/2019Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: COMMEMORAZIONE DEL GIORNO DEL RICORDO. impegno di spesa in favore di Cometa srl per organizzazione incontri

Bilancio
Anno: 2019

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 1.000,00

0,00

1.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 9280615

Oggetto: Conferenze e Convegni biblioteca comunale.

Progetto: Biblioteche, musei e pinacoteche

138 Biblioteca Comunale

138 Biblioteca ComunaleResp. servizio:

2019 430/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 430/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Impegno: 2019 430/0 Data: 25/01/2019 Importo: 1.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 19/02/2019

Z5B272CE8DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Visti

225

COMMEMORAZIONE DEL GIORNO DEL RICORDO. IMPEGNO DI SPESA.

2019

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 8 Nr. adozione generale: 202
15/02/2019Data adozione:

19/02/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  15/02/2019                          N°  202 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 21/02/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 08/03/2019 

 

 

Barletta, lì 21/02/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


